Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110900301

301

Nº 212, quarta-feira, 9 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Presidente da CPL do município de Campo Grande/RN, torna público que às
09:00 horas do dia 24 de novembro de 2022, será realizada licitação na modalidade
Tomada de Preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇAO DE MATA-BURRO, NA ZONA RURAL DO
MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN, conforme projeto básico e planilha de quantitativos. O
Edital com seus anexos encontra-se a disposição dos interessados na Sala da Comissão
Permanente de Licitação localizada na Rua Antonio Veras, 65 - Centro - Campo Grande/RN,
no horário das 08h30min às 13h00min de segunda a sexta feira (dias úteis), o mesmo
poderá ser solicitado através do e-mail cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação
deste aviso, o edital também pode ser baixado no site oficial da prefeitura municipal:
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php.

Campo Grande - RN, 8 de novembro de 2022
JAKSON DOS SANTOS SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022-SRP

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Pregoeiro Oficial, torna público que as 09:00 horas do dia 22 de novembro
de 2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO
A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE PEÇAS, SUPRIMENTOS
OU ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUINAS NOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua
Antonio Veras, 65 - Centro, podendo ser solicitado através do e-mail:
cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Campo Grande - RN, 8 de novembro de 2022
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 47/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, através da Prefeitura
Municipal, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 14:00 horas do dia 23 de
novembro de 2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ÓCULOS COMPLETO, PARA ATENDER A
SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua
Antonio Veras, 65 - Centro, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br,
podendo ser solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br , a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 8 de novembro de 2022
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2022

PROCESSO Nº 12044/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
CONTRATADO: ELETROBIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 04.848.998/0001-30
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de Caminhão Munck para
atender a necessidade da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Pesca e a Secretaria de
Serviços Públicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos.
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022.
VALOR GLOBAL: R$ 124.350,00 (Cento e vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta reais).
Assú, 25.10.2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2022

PROCESSO Nº 2022.07.26.0016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
CONTRATADO: APFORM - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - CNPJ:
06.198.597/0001-07
OBJETO: Futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material
permanente (mobiliário em geral), visando atender às demandas da Secretaria Municipal
de Educação e Cultura do Assú/RN, conforme especificações e quantitativos estabelecidos
no Termo de Referência.
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022.
VALOR GLOBAL: R$ 886.650,00 (oitocentos e oitenta e seis mil e seiscentos e cinquenta
reais).
Assú, 19.10.2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2022

PROCESSO Nº 13297/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
CONTRATADO: REDE CONSTRUIR E COMÉRCIO EIRELI - ME - CNPJ: 24.563.754/0001-18
OBJETO: Aquisição de material esportivo, para atender as demandas das diversas
secretarias do município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022.
VALOR GLOBAL: R$ 301.973,60 (trezentos e um mil, novecentos setenta e três reais,
sessenta centavos).
Assú, 19.10.2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

OBJETO: Contratação de empresa para informatização completa das unidades
básicas de saúde do munícipio de Assú, com fornecimento de equipamentos em regime de
comodato, contemplando conectividade, rede lógica interna (física e/ou wi-fi), serviço de
armazenamento de dados, servidor local, estações de trabalho, painéis de chamada,
serviço de impressão e tablets, conjuntamente com o fornecimento sistema de gestão em
saúde e aplicativos, que possibilitem a implantação e uso de prontuário eletrônico na AB
e a automação das ações dos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agendes de Combate
às Endemias (ACE), realizando as coletas de informações de saúde no território de maneira
georreferenciada, constituindo um banco de dados único, base para extração de relatórios
e mapas relativos às condicionantes sociais e de saúde do local, com possibilidade de
acompanhar os dados de produção da equipe, além de alimentar os sistemas oficiais do
Ministério da Saúde, em especial e-SUS, seguindo os requisitos de integração de
informação determinados pelo Ministério, permitindo a realização de ações de

teleatendimento e tele monitoramento dos cidadãos cadastrados, incluindo a implantação
de todas as soluções, treinamento dos profissionais envolvidos e o respectivo suporte. A
Autoridade Competente do Fundo Municipal de Saúde de Assú/RN, no uso de suas
atribuições legais, informa a ADJUDICAÇÃO, pela Pregoeira, do objeto licitado às empresas:
1) NOVETECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.621.288/0001-
35, no valor total de R$ 1.216.866,48 ( um milhão duzentos e dezesseis mil oitocentos e
sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos). HOMOLOGAÇÃO: Homologo a licitação
em epígrafe, com fulcro no Inc. XX do Art. 11 do Dec. Nº 3.555/00. CONVOCAÇÃO: Fica
convocado o proponente, no prazo de até 05 dias úteis, a partir desta publicação, para
assinatura do respectivo contrato. Assú/RN, 26 de outubro de 2022.

DÉBORA KATIELLY CAVALCANTE
Autoridade Competente

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇO
DE RESTAURAÇÃO E REFORMA DO AUDITÓRIO DA CASA DA CULTURA - SOBRADO DA
BARONESA - NO MUNICÍPIO DE ASSÚ/RN. Entrega do Edital: a partir da data de publicação
deste extrato, através do e-mail: cpl@assu.rn.gov.br Recebimento das Propostas:
18.11.2022 às 09 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Assú/RN, 28 de
outubro de 2022.

ELISÂNGELA EUFRÁSIO DANTAS FELIX
Presidente da CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2022

ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2022, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DO ASSÚ/RN e a Empresa NATAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ
sob o nº 28.091.295/0001-78, no valor total de R$ R$22.861,20 (vinte e dois mil oitocentos
e sessenta e um reais e vinte centavos ). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
008/2022. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material médico hospitalar para
atender os pacientes assistidos pela Rede Pública de Saúde do Município. VALOR GLOBAL:
R$ R$22.861,20 (vinte e dois mil oitocentos e sessenta e um reais e vinte centavos ).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações
correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 MESES a contar de sua assinatura. Assú/RN, 14 de
outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022 - PMB/SMITSP

Processo nº. 11100001/2022
A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Baraúna/RN, nomeada pela

Portaria GP Nº 247/2022, de 04 de julho de 2022, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Rio Grande do Norte (FEMURN) no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados que estará promovendo o recebimento
dos envelopes de habilitação e de propostas de preços da Tomada de Preços N°007/2022,
Processo Administrativo nº 11100001/2022, até o dia 30 de novembro de 2022, às 09:00
horas, na Sala do Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Hermenegildo
Montenegro, 126, Centro, Baraúna/RN, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada em engenharia para pavimentação em paralelepipedo com rejunte de
cimento e areia no campo verde do Município de Baraúna/RN. O Edital e seus Anexos
poderão ser solicitados através do e-mail: baralicitacao@gmail.com. Demais especificações
e detalhes encontram-se à disposição dos interessados na sede desta Prefeitura.

Baraúna/RN, 3 de novembro de 2022.
LIANA AMARAL DO VALE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
EXTRATO DE CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO/RN,
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE CONTRATO DA TOMADA DE PREÇO Nº 06/2022.OBJETO:
contratação de empresa especializada para executar os serviços de pavimentação em
paralelepípedo com drenagem superficial e sinalização vertical, ligação entre os conjuntos
João Paulo e o Tabuleiro, no Município de Brejinho - RN .EMPRESA: CONSTRUTORA
BEZERRIL SOUTO EIRELI inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 36.182.708/0001-58 no valor global
de R$ 282.048,67 (duzentos e oitenta e dois mil quarenta e oito reais e sessenta e sete
centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa)DIAS.A COMISSÃO INFORMA AINDA QUE O
PROCESSO LICITATÓRIO ESTÁ DISPONÍVEL NA SALA DA CPL, ENDEREÇO AV. ANTOIO ALV ES
PESSOA,1066, CENTRO, BREJINHO/RN, HORÁRIO DE 08:30HS ÀS 12:30HS.A COMISSÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 SRP

Circunstanciado pelo resultado apresentado no processo referente ao pregão
eletrônico n° 030/2022 - SRP, que indicou como vencedoras as empresas CASEX INDUSTRIA
DE PLASTICOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 78.746.773/0001-09
vencedora do ITEM 012 ; CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ:
02.800.122/0001-98 vencedora dos itens 04, 08, 10, 11 e 13; F R HOSPITALAR
MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA CNPJ: 42.227.945/0001-90 vencedora dos itens 01, 05
e 06; LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 57.532.343/0001-14 vencedora dos
itens 02, 03 E 14 e SOS COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ:
28.167.655/0001-03 vencedora dos itens 07 E 09; aprovo a instrução do Processo e
confirmo o julgamento e classificação final das propostas, haja vista terem sido obedecidas
os ditames legais para o referido procedimento, e por não haverem vícios e nulidades a
serem sanadas venho ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
030/2022 SRP.

Brejinho/RN, 8 de novembro de 2022.
JOÃO BATISTA GOMES GONÇALVES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 SRP

Circunstanciado pelo resultado apresentado no processo referente ao pregão
eletrônico n° 032/2022 - SRP, que indicou como vencedoras as empresas HERCON
HELLES ALVES PESSOA CNPJ: 15.056.227/0001-26 vencedora do lote 01 ; ANGELO
MARCOS DA S GURGEL ME CNPJ: 26.798.936/0001-01 vencedora do lote 02 e MOTO
PEÇAS NATAL DELIVERY LTDA CNPJ: 46.347.587/0001-00 vencedora do lote 03, aprovo
a instrução do Processo e confirmo o julgamento e classificação final das propostas,
haja vista terem sido obedecidas os ditames legais para o referido procedimento, e por
não haverem vícios e nulidades a serem sanadas venho ADJUDICAR e HOMOLOGAR o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 SRP.

Brejinho/RN, 8 de novembro de 2022.
JOÃO BATISTA GOMES GONÇALVES

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Licitação PMCG
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-09T00:28:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial